

## Propozycje strony ludowej w sprawie formy i składu konferencji politycznej

Rozmowy w Panmundzonie

(f) PEKIN (PAP). — Ko- respondent agencji Nowych Chin doniósł z Kaosungu: 17 listopada rozpoczęły prace dwie podkomisje powołane dla omówienia z osobną sprawą składu i miejsca konferencji politycznej oraz sprawy terminu zwolnienia konferencji.

Zabierając głos na posiedzeniu podkomisji omawiającej sprawę składu i miejsca konferencji politycznej, przedstawił Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Ki Suk-bok wysnął konkretne propozycje strony koreańsko-chińskiej dotyczące formy i składu konferencji. Po 15 dniach rozmów — oświadczył Ki Suk-bok — strony osiągnęły porozumienie w sprawie porządku dziennego i procedury rokowań obecnie zaś przystąpiły do omówienia kwestii składu i miejsca konferencji politycznej. W celu należytego uregulowania sprawy formy i składu konferencji oraz kwestii udziału państw neutralnych, proponujemy co następuje:

1. Konferencja polityczna może przybrać formę konferencji dwóch stron na zasadzie równości. Każda ze stron powinna zadecydować, które kraje będą reprezentowały ją na konferencji i poinformować o tym drugą stronę.

2. Wszystkie uchwały konferencji politycznej powinny być podejmowane jednomyślnie przez obie strony.

3. W tym jednak celu, by zapewnić niezakłócony przebieg konferencji politycznej, powinno w niej uczestniczyć pięć zainteresowanych państw neutralnych: Związek Radziecki, Indie, Indonezja, Pakistan i Burma.

Tak więc uczestnikami konferencji politycznej w Korei powinny być kraje, reprezentujące każdą ze stron, a ponadto pięć państw neutralnych.

Ki Suk-bok zaznaczył, że skoro konferencja polityczna przybierze formę konferencji dwóch stron na zasadzie równości z udziałem państw neutralnych, odpowiednim miejscem dla tej konferencji byłby Panmundzon.

Przedstawiciel Chińskiej Republiki Ludowej Huang Hua oświadczył, że zgadza się całkowicie z propozycjami Ki Suk-boka. Huang Hua podkreślił, że strona koreańsko-chińska stoi nadal na stanowisku, że w konferencji politycznej poza dwiema stronami powinny uczestniczyć zainteresowane państwa neutralne i że konferencja powinna być przybrać formę konferencji okrągłego stołu, byłaby to bowiem forma najdogodniejsza, umożliwiającą państwom neutralnym wywarcie pozytywnego wpływu na przebieg konferencji.

Biorąc jednak pod uwagę obiekcje strony przeciwnej przeciwko nadaniu konferencji politycznej formy konferencji okrągłego stołu — oświadczył Huang Hua — strona koreańsko-chińska proponuje, by konferencja miała formę konferencji dwóch stron na zasadzie równości. Nie wyklucza to jednak bynajmniej udziału zainteresowanych państw neutralnych. Przeciwnie, właśnie wobec przyjęcia tej formy konferencji konieczne jest tym bardziej, by uczestniczyła w niej trzecia strona, która by mogła wywierać pozytywny wpływ na obrady.

Przemawiający następnie przedstawiciel strony amerykańskiej Arthur Dean nadał opanował w istocie rzeczy przeciwko udziałowi państw neutralnych w konferencji politycznej. Zgłosił on bezpodstawny wniosek, aby państwa neutralne zaproszone były na konferencję polityczną dopiero po jej zwolnieniu i wówczas, gdy obrady osiągną pewne konkretne stadium.

Przedstawiciel KRLD odrzucił ten wniosek. Podkreślił on, że wniosek ten zmierza jedynie do zamaskowania opozycji strony amerykańskiej wobec u-

działu państw neutralnych w konferencji politycznej.

Na posiedzeniu podkomisji omawiającej sprawę daty zwolnienia konferencji politycznej, strona koreańsko-chińska zaproponowała powzięcie wspólnej uchwały o zwolnieniu konferencji politycznej w grudniu br., przy czym oświadczyła, że kwestia, kiedy konkretnie w grudniu powinna być zwolniona konferencja polityczna, nie ma większego znaczenia, ponieważ powzięcie ostatecznej decyzji w sprawie każdego z punktów porządku obrad będzie mogło nastąpić dopiero po uregulowaniu wszystkich pozostałych punktów.

Strona koreańsko-chińska proponuje więc zwolnienie uchwały w sprawie zwolnienia konferencji politycznej na grudzień. Konkretne daty może być ustalona dopiero wtedy, gdy istnieć będzie możliwość osiągnięcia porozumienia w sprawie składu i miejsca konferencji. Strona przeciwna zażądała niezwłocznego ustalenia konkretnej daty zwolnienia konferencji w połowie grudnia br.

W komunikacie ogłoszonym 18 bm. strona koreańsko-chińska informuje o dalszych obradach obu podkomisji. Na posiedzeniu pierwszej podkomisji przedstawiciel KRLD Ki Suk-bok raz jeszcze poddał ostrej krytyce wniosek strony amerykańskiej, stwierdzając, że w gruncie rzeczy równa się on dalszej opozycji przeciwko udziałowi państw neutralnych w konferencji politycznej. Ki Suk-bok zażądał, by strona przeciwna zajęła ostateczne stanowisko wobec propozycji strony koreańsko-chińskiej. Przedstawiciel strony amerykańskiej Dean, dając do zawiązania sprawy, domagał się odpowiedzi na szereg szczegółowych pytań w sprawie składu konferencji politycznej. Strona koreańsko-chińska oświadczyła, że jakkolwiek jej propozycje są jasne, jest ona gotowa udzielić dalszych informacji w dniu jutrojszym. Na posiedzeniu podkomisji zajmującej się kwestią terminu zwolnienia konferencji, strona koreańsko-chińska zaproponowała, by jako przewidywany termin zwolnienia konferencji przyjąć cztery tygodnie od chwili osiągnięcia porozumienia w sprawie pierwszego punktu porządku obrad. Wezwiała ona stronę przeciwną do rozważania i przyjęcia tej propozycji.

## Aby przyspieszać wzrost stopy życiowej

### Realizując uchwały IX Plenum KC PZPR robotnicy zobowiązują się podnieść jakość produkcji

(f) „...hasło przyspieszenia wzrostu stopy życiowej mas pracujących w mieście i na wsi może być obecnie wysunięte realnie na czoło naszych zadań polityczno-gospodarczych właśnie dlatego, że jego realizację umożliwiają dziś w coraz szerszym zakresie nasze osiągnięcia w rozbudowie przemysłu” — powiedział towarzysz Bieruta na IX Plenum KC PZPR. Aby pomnożyć te osiągnięcia, aby przyspieszać wzrost stopy życiowej — aktywności partyjnej, związkowej i młodzieżowej, zalogi fabryk, kopalń i hut rozważają co można usprawnić i udoskonalić w pracy, jak produkować więcej i lepiej.

W wielu hutach i kopalniach Śląska wprowadzono już zbiorowe czytanie tez do dyskusji przed II Zjazdem Partii.

W hucie „Baidon” żywo dyskutuje załoga nad programem polepszenia warunków bytowania całej ludności w latach 1954 — 1955. Jeden z czołowych przewodników pracy, I wytypiacz Ryszard Tkaczyk mówi: „Nasza partia widzi daleko i mądrze przewodzi klasie robotniczej. Dlatego żeśmy już trochę mocniej stanęli na nogach, obniżono zostały ceny. Ale jeszcze jest dużo zacząć i nieskończonych osiedli mieszkalnych, nowych fabryk i nowych kopalń, które jak najszybciej muszą dawać produkcję, żeby u nas było coraz lepiej”.

Kierownik zmianowy w hucie „Baidon”, Jan Niklański stwierdza: „My, hutnicy, musimy jeszcze bardziej walczyć o podniesienie produkcji stali, o weliminowanie braków, aby nadal szybko rosło nasze budownictwo, aby stworzyć mocną bazę dalszej mechanizacji rolnictwa, od którego zależy w znacznej części poziom naszego życia”.

Równie głęboko rozważają swe zadania górnicy produkujące kopalin „Gottwald”. „Rozmawiając często z górnikami — mówi Józef Piotrowski — mam nadzieję przekonać się, że obecnie szczególnie wielu bezpartyjnych górników zwraca się do aktywistów i towarzyszy partyjnych z wnioskami jak usprawnić pracę, aby przyczynić się do pełnego wykonania programu, zawartego w tezach”.

#### „Jaka nasza praca — taki nasz byt”

W ZPB im. Stalina w Łodzi w oparciu o tezy opracowane nowe atrakcyjne metody agitacji pogłębionej w salach produkcyjnych. Jeden z transparentów głosi: „Robotnik pamiętaj, że każdy kilogram odpałków to 12 zł straconych dla naszej gospodarki narodowej”.

W ZPB im. Kunińskiego w początkach listopada załoga przędzalni miała poważne trudności z rytmicznym wykonaniem planów.

„Krytyka i samokrytyka, poparta wskazaniami zawartymi w tezach — mówi przedkujka przędzaka Józefa Komisarzyk — pozwoliła nam szybko usunąć braki w naszej pracy i dziś możemy zameldować, że plan za 17 dni listopada br. wykonaliśmy już z nadwyżką przeszło 2,5 procent”.

Również załoga tkalni tych zakładów dobrze zrozumiała w tezach IX Plenum zalecenia dla przemysłu farmaceutycznego

Załoga Krakowskich Zakładów Farmaceutycznych, która ostatnio znacznie rozszerzyła

np. wyprodukowana po raz pierwszy w kraju witamina „B”, chloromycyna itp., o których to asortymentach mówią tezy przedjazdowe, żywo dyskutuje nad tezami IX Plenum Partii.

„W drugiej części tez, dotyczącej rozwoju i zadań przemysłu — mówi agitator Aleksander Sniechowski — zainte-

#### „Zrozumiałem, że brakობstwem szkodliwym przede wszystkim siebie”

Robotnicy, personel inżynieryjno-techniczny i administracyjny ZPW „Polska Węlna” w Zielonej Górze, zwłaszcza w grupach partyjnych i związkowych, analizują sytuację istniejącą w zakładzie, wskazując równocześnie drogi w kierunku dalszego ulepszenia pracy i jakości produkcji w myśl wskazań IX Plenum.

Tematem szczególnie ożywionych dyskusji całej załogi — „Polskiej Włny” stał się list otwarty tkacza tych zakładów — Michała Szeligi opublikowany na łamach „Gazety Zielonogórskiej”.

Szeliga w swym liście stwierdza m. in. że wykonując, a nawet przekraczając swą normę, nie przykładał wielkiej wagi do tego, aby wyprodukowana przez niego tkanina była wysockiej jakości.

#### Więcej sklepów w Warszawie

Pracownicy stołecznego handlu uspołecznionego po sumieniu wykonaniu zadań związkowych z uchwałą rządu o częściowej obniżce cen obecnie odbywają liczne narady i dyskusje, w czasie których omawiają m. in. metody dalszego ulepszenia pracy oraz sposoby usprawniania zaopatrzenia i techniki handlu.

Pracownicy Miejskiego Handlu Detalicznego, Dyrekcji Spożywczej Warszawa — Północ, w czasie dyskusji stwierdzili m. in. konieczność podwyższenia przyszl-rocznego planu rozwoju sieci sklepów o dalszy 10 proc. Zaprojektowano uruchomienie jeszcze w r. bieżącym 30 nowych sklepów i ok. 50 ruchomych punktów sprzedaży. Placówki te obejmą głównie

#### Pralki elektryczne w sklepie na MDM



Specjalne znaczenie dla kobiet mają urządzenia i przyrządy, ułatwiające pracę w gospodarstwie domowym. Ostatnio ukazały się w sprzedaży pralki elektryczne produkcji Poznańskich Zakładów Metalowych Wzhdniczy one duże zainteresowanie klientów sklepu elektrotechnicznego Nr 424 na MDM. Foto: A. Nowosielski

#### Produkcja nowego typu łożysk

(f) Warszawska Fabryka Wyrobów Metalowych rozpoczęła ostatnio produkcję nowego typu łożysk, specjalnych łożysk o średnicy 750 mm do maszyn tzw. wałcarek. (PAP)

#### Każdy dzień przynosi sukcesy budowniczym Nowej Huty

(f) W tych dniach załoga produkcyjna wydziału szamotowego wytwórni materiałów ogniotrwałych w nowohuckim kombinacie włączyła do normalnej pracy ostatni z kolei piec okresowy. W ten sposób

Uruchomienie produkcji tych łożysk ma duże znaczenie dla przemysłu maszynowego, gdyż umożliwia już w najbliższym czasie rozpoczęcie produkcji wałcarek w kraju. (PAP)

#### Grupa przedstawicieli angielskich kół gospodarczych uda się do ZSRR

(f) LONDYN (PAP). „News Chronicle” zamieszczył wiadomość swego korespondenta, że 22 listopada wyjedzie do Moskwy dla prowadzenia rokowań handlowych 30 przedstawicieli angielskich kół gospodarczych. Gazeta pisze, że w skład tej grupy wchodzi kierownicy szeregu wielkich firm.

Uchwały IX Plenum KC naszej partii wywołały duże zainteresowanie wśród pracujących chłopów w całej Polsce. Z kraju płyną liczne chłopskie głosy, świadczące o tym, że im bliżej wieś nasza zapoznaje się z referatem towarzysza Bieruta i tezami IX Plenum, tym lepiej pojmują słuszność wytyczonej drogi, tym lepiej rozumieją jak głęboka jest troska partii i rządu ludowego o wzrost dobrobytu robotników i pracujących chłopów.

IX Plenum wskazało naszej wsi jasne i bliższe perspektywy zrozumiałe dla szerokiej mas chłopskiej: podniesienie produkcji rolnej pozwoli masom chłopskim łatwiej wywiązać się z ich obowiązku wobec państwa, a jednocześnie zostawi do ich dyspozycji większe niż dotąd nadwyżki — innymi słowy — podnieść dobrobyt chłopów pracujących indywidualnie i chłopów zrzeszonych w spółdzielniach.

Pracująca wieś widzi w wytyczeniach naszej partii realne przejawy zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego — podstawy władzy ludowej w naszym kraju, widzi, jak sojusz ten wciąż bardziej krzepnie i wzmacnia się, przyczyniając się do wzrostu siły kraju i dobrobytu jego ludności.

Wskazując na realne możliwości wzrostu dochodu pracujących chłopów, władza ludowa pomaga jednocześnie w urzeczywistnieniu tych możliwości. Ostatnia obniżka stanowi jeden z przejawów takiej pomocy. Z wszystkich artykułów, które uległy obniżce cen, artykuły przemysłowe dla wsi — przede wszystkim maszyny rolnicze — uległy największej obniżce. O 40 procent obniżono ceny żniwiarek i siewników, o 30 procent — wałów łkowych, wialni i kosiarek konicznych, o 20 procent potaniała uprawy; niższa objęła również artykuły budowlane potrzebne wsi, jak cement, dachówki itp. Obniżka cen maszyn rolniczych i innych artykułów materiałów budowlanych idzie w parze ze zwiększeniem dostaw tych artykułów, dla potrzeb indywidualnie gospodarujących chłopów.

W budżecie chłopskim obniżka tych artykułów obok obniżki cen na zakupowane przez wieś artykuły spożywcze i inne artykuły przemysłowe, stanowi poważną pomoc. Indywidualnie gospodarstwa pracujących chłopów i gospodarstwa spółdzielcze odczuwają to zmniejszenie podażi bardzo istotnie — niejedyn chłop w nowych warunkach łatwiej będzie sobie mógł pozwolić na zakup tej czy innej maszyny. A wzrost mechanizacji gospodarstwa rolnego — to jednocześnie wzrost plonów i ulga w pracy, ciężkiej pracy rolnika.

Pracujący chłopowie zdają sobie sprawę, że obecna obniżka jest pierwszym krokiem na drodze zakreślonego na okres najbliższych dwóch

lat 15-procentowego średniego wzrostu realnych płac robotniczych i dochodów ludności chłopskiej. Zdają sobie również sprawę z tego, że wzrost ten uwarunkowany jest w dużej mierze właśnie wzrostem produkcji rolnej.

Sprawa ta wiąże się również bezpośrednio z planowymi obowiązkowymi dostawami żywności. Wykonanie w pełni tego rodzaju dostaw — jest obowiązkiem wsi i warunkiem pomyślnej realizacji przez klasę robotniczą i wieś pracującą zadań na drodze do poprawy bytu ogółu ludności pracującej.

Władza ludowa uwzględniła fakt słabszych zbiorów żyta, stosując szeroko ulgi oraz zamienne i zmniejszając w ten sposób faktyczne obowiązkowe dostawy w stosunku do zesłorocznych. Równocześnie władza ludowa w trosce o dalszy rozwój hodowli przewiduje znaczne wzmoczenie zaopatrzenia wsi w pasze treściwe.

Tak więc — istnieją wszelkie warunki do pełnego wykonania tegorocznego planowego skupu zbóż. Klasa robotnicza musi mieć chleb zapewniony, i będzie jej ten chleb zapewniony. Wkroczyliśmy obecnie w okres kiedy tegoroczny plan dostaw obowiązkowych zbóż powinien być szybko wykonany. Co oceniuje dotychczasowy przebieg skupu zboża?

Po pierwsze — patriotycznie, świadoma postawa zasadniczej części mas pracującego chłopstwa, tej części, która rozliczyła się już z państwem zdając w terminie, a często przedterminowo zboże.

Po drugie — duże nasilenie propagandy kulacko-spekulanckiej przeciwko dostawom. Kulactwo usiłowało sabotować planowe dostawy zbóż, dezorientować pracujących chłopów, namawiać ich do niewykonania dostaw w terminie.

Po trzecie — duże różnice terenowe; podczas gdy niektóre województwa zbliżają się już do pełnego wykonania rocznego planu, inne mają jeszcze spore zaległości. Nawet w ramach tego samego województwa dają się zauważyć poważne różnice w wykonaniu obowiązkowych dostaw przez poszczególne powiaty.

Wobec tego, aby przyspieszyć i wyeliminować z życia te elementy, które hamują i niekorzystnie wpływają na przyspieszenie wykonania planu dostaw, Główna Brzoźnica produkuje dzisiaj w swoim powiecie w wykonaniu wszystkich obowiązków wsi wobec państwa. Jest to oczywiście w pierwszym rzędzie wynik dobrej roboty politycznej organizacji partyjnej i gminnej rady narodowej, ale do sukcesu przyczynili się również słuszne i właściwie wymierzone sankcje karne.

Unikaj, rzecz jasna, należy mechanicznie i niecierpliwie wymierzanych kar. Nie wystarczy jednak wydawanie słusznych orzeczeń, jeśli nie są one wywodzone z życia. Nie tak nie wpływa demobilizując, jak sankcja ogłoszona, ale nie wykonana. Prezydja terenowych rad muszą kontrolować do końca wykonanie orzecznictwa karno-administracyjnego — złośliwie uchylający się od dostaw kuklak i jego zastraszki muszą się przekonać, że nikt im nie będzie pobłażał, że zostaną zmuszeni zarówno do dostawienia zboża, jak i do zapłacenia kary.

Obok karnia zapamiętałych elementów kulacko-spekulanckich tym szerzej rozwinięć się musi akcja polityczna wśród tych chłopów pracujących, którzy nie wykonali do końca jeszcze swych obowiązków wobec państwa. W oparciu o wskazania IX Plenum, dotrzeć musimy z naszymi słowem do każdego pracującego chłopstwa, skłonić ociekających się dotychczas z tych czy innych powodów — do rozrachunku z państwem. Mobilizując pracujących chłopów, jeszcze bardziej odizolujemy w gromadzie kulaka-spekulantów; pod naciskiem gromady będzie on znużony zrezygnować ze swoich spekulacyjnych zamierzeń.

Tam, gdzie jeszcze nie rozpatrzono do końca chłopskich podań o ulgi, obowiązkiem rad narodowych jest rozpatrzyć je w dniach najbliższych.

Mówiliśmy o różnicach terenowych w wykonaniu planowego skupu. Na dzień 18 listopada 148 powiatów zostało już zwolnionych od obowiązków miarek i odsypów, a wiele powiatów wykonało już nawet w pełni roczny plan. Ale

nie zostało jeszcze w pełni wyeliminowanych z życia tych elementów, które hamują i niekorzystnie wpływają na przyspieszenie wykonania planu dostaw, w tym, że wciąż jeszcze mamy teren, w których niedostateczną jest mobilizacja wszystkich naszych sił, wszystkich środków zalecanych przez partię. Na tych terenach nie wykonują w pełni zaleceń rządu i partii organizacje partyjne, rady narodowe i aparat skupu.

Zadanie nasze w ostatnim etapie tegorocznego planu skupu zbóż brzmi więc: rozwinięcie szerokiej kampanii w tych gminach, powiatach i województwach, wyjaśniając chłopom, którzy nie rozliczyli się jeszcze w pełni z państwem, że wykonanie planowej sprzedaży zbóż jest obowiązkiem państwowym i patriotycznym, który może i musi być zrealizowany. Uchylanie się od tego obowiązku nie będzie tolerowane.

Masy chłopskie, świadome, że wykonanie dostaw jest jednym z warunków wykonania planu gospodarczego na rok 1954, rozliczą się z państwem w wyznaczonych terminach, w pełni wykonując plan sprzedaży zboża.

Wzmocnienie wysiłków celem wykonania tego planu w najbliższych tygodniach przyczyni się istotnie do dalszego zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, do wzrostu sił naszej ludowej ojczyzny.

#### DZIŚ W NUMERZE:

Z ŻYCIA PARTII  
Wotowódzkie narady aktywno omawiają wskazania IX Plenum

CELINA KULIK: Tego wymaga interes konsumenta  
L. GOŁIŃSKI: Druga młodość poezji czarnoleskiej



Fakty i wnioski „Alternatywa” i Wehrmacht

Sześć sił zbrojnych paktu antyatlantyckiego, general Gruenther przybył ostatnio do Bonn. Jak donosi korespondent angielski...

Umocnienie przyjaźni między narodami ZSRR Anglii i USA pragnieniem mas pracujących

Wywiad czasopisma „News” z przewodniczącym WCSPS N. M. Szewnikiem

(f) MOSKWA (PAP). Czasopismo radzieckie „News” numerze z 15 listopada br. zamieściło wywiad z przewodniczącym Wschodniozwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych (WCSPS) N. M. Szewnikiem...

Związku Radzieckiego w interesie stworzenia i wzmocnienia przyjaźni międzynarodowej. W toku drugiej wojny światowej wykryła się ścisła jedność mas pracujących Anglii i Związku Radzieckiego...

Kobiety w walce o szybsze podniesienie stopy życiowej mas pracujących

Uchwała Plenum ZG Ligi Kobiet

(f) Plenum Zarządu Głównego Ligi Kobiet na posiedzeniu w dniu 16 bm. podjęło uchwałę, stanowiącą wytyczne pracy organizacji na najbliższy okres...

Przeciw bezduszności w stosunku do potrzeb i bolączek człowieka pracy. Po trzecie — Rozwinięć należy szeroką działalność wśród kobiet w miejscu zamieszkania...

Aresztowanie szpiega amerykańskiego w NRD

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Rząd Danii odrzuca żądanie Amerykanów

KOPENHAGA. Rząd USA wrócił do żądania, aby Dania przywrócić amerykańskim artyleriście, który został wzięty do niewoli...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Utworzenie „wspólnoty europejskiej” wydałoby Francję na łup odwetowców z Bonn

Debata w Zgromadzeniu Narodowym

(f) PARYŻ (PAP). Debata nad polityką zagraniczną we Francuskim Zgromadzeniu Narodowym kontynuowana była we wtorek do północy. Obecna dła polityka jest przedmiotem...

złoty to nie tylko terytorium samej Francji, lecz i obszarom całej Unii Francuskiej. De Chamberun przypomniał, że traktat francusko-radziecki przewiduje, iż oba rządy...

Związkowcy zagraniczni o wrażeniach z pobytu w Polsce

W ich krajach klasa robotnicza jest przedmiotem okrutnego wyzysku ze strony kapitalistów i represji stosowanych przez kolonizatorów wobec najmniej...

Blok amerykańsko-angielski usiłuje utracić propozycje ZSRR

Obrady Komisji Politycznej ONZ w sprawie rozbrojenia

(f) NOWY JORK (PAP). — 16 bm. Komisja Polityczna NZ kontynuowała dyskusję nad projektem rezolucji 14 państw i poprawkami do tej rezolucji...

Przedstawiciel Anglii zgłosił ponadto wniosek, aby zmieniono tekst poprawki radzieckiej, która stwierdza, że Zgromadzenie Ogólne uznaje za sprzeczne z sumieniem i honorem...

Dywersyjny manewr Lloyda

(f) NOWY JORK (PAP). 17 bm. Komisja Polityczna miała kontynuować omawianie zrewidowanego projektu rezolucji 14 krajów i poprawek zgłoszonych do tego projektu...

W kuluarach Zgromadzenia uważa się, że ten wniosek Lloyda, zgłoszony w imieniu Anglii, USA i Francji, ma na celu nie dopuszczenie do przyjęcia propozycji radzieckiej...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

NAOCZNY ŚWIADEK OPOWIADA

Poniżej zamieszczamy fragmenty listu jednego z kierowników pracujących przy delegacji polskiej w Komisji Nadzorczej Państw Neutralnych w Korei...

bywały się nawet tańce wspólne z pasażerami oczekującymi na pociąg i z miejscowymi ludźmi, którzy serdecznie nas witali, tak że podróż była wesoła i bardzo ciekawa...

Zwalczanie chorób zwierząt hodowlanych

(f) Służba weterynaryjna przystąpiła do zakrojonej na szeroką skalę kampanii zwalczającej choroby zwierząt hodowlanych...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...

Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej

(f) BERLIN (PAP). — Władze bezpieczeństwa NRD aresztowały jednego z przywódców służby szpiegowskiej generała Gehlena, b. majora i dowódcę pułku Wehrmachtu...



# O pełne i terminowe wykonanie dostaw Gdy KG czuwa nad pracą organizacji partyjnych

**ŁÓDŹ (kor. wł.).** Lokal Komitetu Gminnego partii w Nowosolnej (pow. łódzki) rzadko kiedy bywa pusty. Szczególnie teraz, gdy zaczyna się szeroka dyskusja nad zagadnieniami wysuniętymi przez IX Plenum. Stale zaglądamy tu sekretarze gromadzkich organizacji partyjnych, partyjni i bezpartyjni chłopcy. Przyczyną, by poprosić o wyjaśnienie, poradzić się lub po prostu, podyskutować. Kampania dostaw zbroja w gminie Nowosolna jest już w zasadzie ukończona.

Nie od razu było dobrze w Nowosolnej z dostawami zboża. Przez dłuższy okres czasu przyczyną była czujność organizacji partyjnych i aparatu skupu. Szereżyła się więc wroga plotka, że dostawy zboża należą wykonywać tylko w 50 proc. Był okres, że zboże słabo wpływało do punktu skupu.

Organizacja partyjna okłania się jednak w porę i zaczęła nadrobić zaniedbania. We wszystkich gromadach zwołano zebrania organizacji partyjnych. Omówiono na nich przebieg dostaw.

Rezultaty wkrótce stały się

## W Poznańskim tempo dostaw rośnie, ale nierównomiernie

**POZNAN (kor. wł.).** Aczkolwiek są takie powiaty, jak Czarnków i Chodzież, które w ślad za powiatem Pila szybkoimi krokami zbliżają się do granicy upoważniającej do zwolnienia z miarek i odspyp, to jednak większość powiatów woj. poznańskiego ma wciąż jeszcze spory dług wobec państwa w obowiązkowych dostawach zboż z 1953 r.

To, że w ostatnich dniach znacznie wpływa zbóż w tym województwie poważnie wzrosły jest zaśługą przede wszystkim takich powiatów jak: Gniezno, Krotoszyn, Kościan, Srem i Wolsztyn. W powiatach tych bowiem przedtada rad narodowych, instancje i organizacje partyjne oraz aparat skupu nastąpiły w terenie prace masowo-polityczne i organizacyjne, wśród mało i średniorolnych chłopów a przedtada rad narodowych energicznie zabrali się do karnania elementów kulacko-spekulacyjnych, usiłujących sabotażować obowiązkowe dostawy. W powiecie Gniezno gdzie w parze ze wzmożeniem pracy masowo-politycznej wśród mało i średniorolnych chłopów ukarano wysokimi grzywnami kilkudziesięciu kulaków-spekulantów, dziennie dostawy zboża wzrosły z 90 ton do 250 ton. W jednej gminie tego powiatu, w Gnieźnie obok kar wymierzonych przez kolegium orzekające, szeregiem złośliwie uchlajających się od dostaw kulaków-spekulantów zainteresował się prokurator. Skutek tego jest taki, że dziennie dostawy w tej gminie wzrosły do 140 ton, a więc stanowią ponad połowę ogólnych wpływów zboża w powiecie gnieźnieńskim.

W powiatach Krotoszyn i Kościan, w których podobnie jak w Gnieźnie w parze ze wzmożoną pracą masowo-polityczną ze strony partii, przedtada rad narodowych zaczęły szerzej stosować sankcje karne wobec kulaków-spekulantów, a niektórymi najbardziej złośliwymi uchlajającymi się od dostaw kutakami-spekulantami zainteresowali się prokuratorzy. Dziennie dostawy zboża wzrosły przeszło dwukrotnie.

Z tych samych powodów wzrosło tempo dostaw m. in. w powiatach Srem i Wolsztyn. Natomiast w dalszym ciągu

## Woj. opolskie przekroczyło 90 proc. planu

**(f) 18** hm powiat Glubczycki — jako ostatni w woj. opolskim przekroczył 90 proc. te gorocznego planu obowiązkowych dostaw zboża dla państwa. Jest to erwartło po województwach: krakowskim, stalinogrodzkim i gdańskim — województwo, które przekroczyło 90 proc. planu obowiązkowych dostaw zboża z tegorocznymi zbiorów.

18 hm również powiaty: Wrocław i Legnica w woj. wrocławskim przekroczyły 90 proc. rocznego planu obowiązkowych dostaw zboża.

Ogólna więc liczba powiatów, w których roczne plany skupu zboża z tegorocznymi

## Nie wystarczy podkowa, potrzebny jest kowal

**GDANSK (kor. wł.).** Pomoc dla pracujących wsi oznacza nie tylko zwiększone zaopatrzenie w nawozy sztuczne, materiały budowlane, maszyny i narzędzia rolnicze oraz inne artykuły przemysłowe, ale także znaczące usprawnienie pracy aparatu handlu wiejskiego, który te towary rozprowadza, oraz lepszą rozbudowę sieci usługowej. Cóż bowiem z tego, że chłop będzie mógł bez żadnych trudności nabyć takie np. artykuły jak podkowy czy części do wozów gospodarskich, jeśli jednocześnie najbliższa kuznia czy warsztat kolodziejki będą odległe od jego wsi o kilkanaście kilometrów.

A, że tak się dzieje świadczy przykład powiatu sztumskiego. Np. mieszkańiec wsi Tropcy może kupić podkopy w pobliskim Starym Targu, ale po to, aby podkucić n. m. konia musi jechać ponad 23 km do samego Szumu. W tym samym powiecie istnieje tylko jeden uspołeczniony punkt rybnarski, obok dwóch rymarzyrzemieślników.

W wsiach powiatu tetzewskiego brak jest takich punktów usługowych, jak kolodziejskie, szwabskie, rymarskie, a w szczególności trudnej sytuacji pod tym względem znajdują się mieszkańcy gminy Rdnicę

## Skazanie notorycznego oszusta

**(f) Sąd** Wojewódzki w Warszawie rozprawił w trybie dotyczącym sprawy notorycznego przestępcy Stanisława Adamskiego, który wykorzystując brak czujności i gapiowstwo strażników w punkcie sprzedaży wyłudził przedmiotów na karę 7 lat więzienia i 3 tys. zł grzywny, osk. Staniślaw Puchalski — paser i wspólnik oszusta na karę 6 lat więzienia i 2 tys. zł grzywny Osk. Kazimierza Staraka — pomocnik paserskiego Sąd skazał w trybie zwykłym na karę roku i 4 mies. więzienia,

# Wojewódzkie narady aktywu omawiają wskazania IX Plenum Realizować wytyczne tez w życiu codziennym

**STALINOGROD.** — Narada aktywu stalinogrodzkiego dała wraz z pełnią aprobata dla wytycznych, zawartych w tezach, które Komitet Centralny przedkładał całej partii przed II Zjazdem.

Po raz pierwszy bodaj na partyjnej naradzie woj. stalinogrodzkiego — województwa o wybitnej wadze gatunkowej przemysłu ciężkiego — dyskusyjne były szeroko takie zagadnienia, jak sprawy rolnictwa, handlu, drobnej wytwórczości. Obok aktywistów wielkiego przemysłu — górników i hutników — wystąpili w dyskusji przedstawiciele handlowej sieci miejskiej i wiejskiej, państwowej inspekcji handlowej a także pracownicy służby weterynaryjnej i rolnej.

Zagadnienia rolnictwa, sprawy intensyfikacji gospodarki rolnej należały do białych plan w pracy partyjnej wojewódzkiej ofiarnego aktywu województwa stalinogrodzkiego. Trzeba było ożywić gospodarkę i w tym celu należało w całości ostrości postawić zagadnienie nowego rozdawienia sił i środków, którymi partia pragnie przyspieszyć walkę o poprawę poziomu materialnego i kulturalnego ludności kraju — aby znaleźć i w województwie stalinogrodzkim wielkie rezerwy rolnictwa.

O rezerwach w rolnictwie mowa była zarówno w referacie sekretarza KW tow. Szylaka, jak i w dyskusji. W woj. stalinogrodzkim istnieje konkretna możliwość zwiększenia w ciągu dwóch lat planów zboż o 45 tys. ton, ziemniaków o 88 tys. ton, warzyw do 170 tys. ton, jak również rozszerzenie produkcji hodowlanej.

O brakach i błędach w gospodarce rolnej mówią towarzysze w dyskusji: tow. Wołowski aktywista Okręgowego Zarządu PGR przytacza przykłady niewykorzystania miar i szans rolniczych. Tow. Wołowski wskazuje na błędne oddziaływanie zagadnień uprawy, paszy i stanu hodowli. Pewna koordynacja wysiłków i dyspozycji jest tu konieczna.

Rezerwy muszą ujawnić i wykorzystać żywi ludzie, aktywi wsi stalinogrodzkiej. O rezerwach, jaką stanowią kobiety województwa, mówi tow. Szok — sekretarz Woj. Zarządu ZSCh.

— Kobiety śląskie, mieszkanki wsi, którzy mężowie zatrudnieni są nieraz w przemysle socjalistycznym — są pełne zapалу, mają wiele możliwości podniesienia gospodarki, szczególnie hodowlanej. Zarządy wo-

jewódzkie ZSCh i Ligi Kobiet zainicjowały w 1952 r. konkurs hodowlany w którym wzięły udział 62 kół — w sumie 1800 kobiet. Konkurs rozpałil zainteresowanie gospodini wiejskiej dla racjonalnej postępowania hodowli. W przyszłym roku ZSCh chce objąć konkursem 20.000 gospodyn województwa. Trudnością, która nie zawsze pozwalała na znajomość i kierowanie sprawami wsi — jest słabość organizacji partyjnych na wsi woj. stalinogrodzkiego. W 400 gromadach nie ma w ogóle organizacji partyjnych, a w wielu innych organizacje te są słabe. Trzeba pamiętać o tym, że w Zagłębiu Śląsko-Dąbrowskim istnieje wykątkowe warunki do umocnienia pracy politycznej na wsi, do umocnienia trwałymi więzami siły sojuszu robotniczo-chłopskiego. Tysiące chłopów lub też ich rodziny pracują w pobliskich hutach i kopalniach. W zakładach tych istnieją mocne, zahartowane organizacje partyjne. Członkowie tych organizacji, górnicy, metalowcy, robotnicy przemysłu chemicznego związani są ze wsią więzami rodzinnymi, dojeżdżają często do pobliskich gromad i mają w pełni możliwość promieniowania, propagowania idei postępowej gospodarki i rolnictwa.

O możliwościach, jakie mają te codzienne ekipy hutników i górników dojeżdżających ze wsi do miasta mówią w zreasumowaniu dyskusji i sekretarz KW tow. Olszewski. Zadaniem tych ekip jest pomoc wsi w realizacji wytycznych IX Plenum, które mówią o konieczności rozwoju bazy rolniczej stanowiącej punkt wyjściowy do podniesienia dochodów wsi i poziomu życia miasta.

Ażeby zwiększyć, podnieść gospodarkę rolą, miasto musi wyjsć naprzód do chłopa. Musi pokazać mu wielkie znaczenie, jakie posiada produkcja przemysłowa dla rozwoju gospodarki rolnej i jego codziennej żywności. Tym agitatorom, wiążącym produkcję miasta i wsi, jest sieć dystrybucyjna. Jej przedstawiciele tow. Przybyłek — aktywista powiatowego związku gminnych spółdzielni mówi w trakcie dyskusji o pionie zaopatrzenia wsi, krytykując jego błędy i niedostatki.

Sieć dystrybucyjna często źle, niewłaściwie, rozprowadza atrakcyjny artykuł, jakim jest materiał budowlany. W wielu wypadkach artykuły, przeznaczone dla chłopów indywidualnego stży na inne cele, ponieważ stanowiły dla pla-

cówki spółdzielczej nie zawsze wygodny w transporcie, przechowaniu i sprzedaży — artykuł. Tak np. gminna spółdzielnia w Skoczowie zrezygnowała z 50 tys. sztuk cegieł mimo, że chłopowie wzięli się o cegły dopytliwie. Byli i inne przegięcia. Materiały budowlane przeznaczone dla mieszkańców wsi — przekazywano POM-owi czy też radom narodowym na budowanie mostów, gmachów administracyjnych itd.

Sieć dystrybucyjna na gminach i powiatach woj. stalinogrodzkiego jest szcuppła, a w dodatku nierównomiernie rozłożona. Nie wszędzie można z miejsca nowe placówki handlowe powołać. Tylko konieczniejsze jest zadanie docierania do chłopów z artykułem, wyprodukowanym przez miasto — przy okazji targów, kiermaszy, w punktach skupu, ziemniaki itd.

Zagadnienie handlu stanowi wielką wagę nie tylko w kontekście rozwoju wsi Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego. Sprawne, prawidłowe rozprowadzanie masy towarowej kanałami dystrybucyjnymi wsi nie miały wpływu na życie miasta i jego mieszkańców.

Zabierając głos w dyskusji tow. Koba, aktywista aparatu inspekcji handlowej skrytykował pracę szeregu ogniw handlu i sieci żywności zbiorowego. Według opinii mówcy — uderza w wielu wypadkach niespójność postawy niektórych pracowników aparatu handlu. Zdarza się, że tow. Koba przytacza konkretne przykłady, że kierownicy sklepów szcypy się tym, że „wyrznięli” klientom kilka tysięcy uszkodzonych sztuk, czy innych źle wyprodukowanych artykułów codziennego użytku. W restauracjach pracuje się czasem, a nawet często na efekt, nie przejawiając troski o właściwe obsłużenie klientów. Np. zakład stalinogrodzki „Smakosz” urządził reklamowy pokaz tanich i smacznych dań. Zaś kiedy pokaz się skończył, a reprezentacyjny goście wyszli — zarząpiono dania, jak i innych zapowiedziach zapomniano.

Tow. Koba stawia niezmiernie ważne zagadnienie wychowania pracowników handlu w zdrowym klimacie życzliwości, troski o klienta. W klimacie, w którym pracodawstwo jest pod kątem potrzeb, wymagań, upodobań klienta. Aby te i inne zadania, które koronują wysiłki przemysłu — wykonać, nie wystarczy dyktawać, ale trzeba stawiać przed sobą, to

niem, z naciskiem wrogich wpływów, na mniej uświadomioną część załogi, co osłabia bojowość w walce o wykonanie planów. Samospokojenie jakiegoś uległymi spowodowało, że Krośnońskie Kopalnictwo Nafki nie wykonuje planów. Realizację wytycznych IX Plenum musimy w pierwszym rzędzie walczyć o lepszy poziom pracy geologicznej służby naftowej, która w roku bieżącym wyprodukowała nam tylko 50 procent otworów dających produkcję.

Tow. Orlikiewicz wskazywał kolejno na możliwości przzerucenia szeregu fachowców z nafty do POM-ów a także i takich rzemieślników jak kowale — na wieś. Będ uszczerbku dla naszej pracy — stwierdził on — możemy skierować tych fachowców na odceinki, gdzie są niezbędni.

O wielkich osiągnięciach jakie daje stosowanie radzieckich metod pracy mówili tow. Bizon, dyrektor Południowych Zakładów Przemysłu Lniarskiego w Krośnie. Wprowadzenie metody

## Mobilizować nowe rezerwy

Wielkość rezerwy, którą posiadał przywrócić do produkcji dodatkowej z odpa. w szczególności rozpracowaniu, z czego część już jest w produkcji, jak nożyki do otwierania konserw, sprężyny do rowerów dziecięcych, spinaczy do włosów, patelnie, sprężyny do maszynek do strzyżenia włosów.

Przeanalizowanie wskazań IX Plenum dowiodło nam, że możemy wprowadzić do produkcji cały szereg innych jeszcze półfabrykatów jak np. części do łańcucha rowerowego. Realizację zadanie postawione przez partię zachęmy jak najprędzej wykorzystywać w całej sieci wielkie możliwości huty w kierunku produkowania z odpadów artykułów powszechnego użytku.

O wnioskach z IX Plenum odnośnie pracy politycznej w przemyśle naftowym mówił dyrektor Krośnońskiego Kopalnictwa Naftowego Orlikiewicz.

— W przemyśle naftowym organizacje partyjne muszą nauczyć się walczyć z oportu-

## Bliziej gromady

w dużej mierze zależy od tego, czym chłop sieje. O konieczności zwrócenia większej uwagi na zwiększenie produkcji dobrowolnej materiałów siewnego mówił tow. Oczywiskowski z wydziału rolnictwa i leśnictwa przydziału WRN.

— W województwie bydgoskim chociaż w porównaniu do roku 1938 ilość areali przeznaczonych na bloki nasienne wzrosła prawie 10-krotnie, to jednak w obliczu zadań, jakie stoją przed nami — stwierdził tow. Oczywiskowski — jest wysoco niewystarczająca. W roku bieżącym nie mogliśmy zasopokoić potrzeby tych chłopów, którzy nas zwracali się o dobre ziarno siewne. Aby zwiększyć ilość materiału siewnego, przystąpiliśmy do zakładania pol nasieniowych w spółdzielniach produkcyjnych, by były w stanie przekryć i własne zapotrzebowanie i w ramach wymiany sąsiedzkiej dostarczyć dobru materiał siewny indywidualnym chłopom. Trzeba także poprawić dystrybucję ziarna siewnego, szczególnie przy pomocy PGR-ów.

Wiele uwagi poświęcono sprawie umocnienia istniejących spółdzielni produkcyjnych i budowy nowych. Towarzysze wskazywali że trzeba podnieść poziom pracy organizacji partyj-

nych w spółdzielniach, trzeba szerszej rozwijać działalność wśród pracujących chłopów.

— Myślny często nie zwracał uwagi na chłopów wtedy, kiedy on siał i zbierał, widzieliśmy go natomiast kiedy trzeba było realizować plany obowiązkowych dostaw — mówił tow. Kapiol, sekretarz Komitetu Powiatowego w Ryplinie — Nie rozumielimy istoty sojuszu robotniczo-chłopskiego, który przejawia się m. in. w stałym zainteresowaniu pracą chłopów i niesieniu mu pomocy w ciągu całego roku. W ten sposób właśnie trzeba nam u stawiać do pracy na odceinku wsi aktyw robotniczy. Głównym więc zadaniem pracy powiatowej organizacji partyjnej w powiecie rypińskim — jest wzmożenie pracy partyjnej na wsi, likwidacja „białych plam”, ożywienie pracy partyjnej, aby szerokim frontem pójść do chłopów.

W świetle też przedzjadanych i referatu towarzysza Bieruta wielu aktywistów odnalazło błędy pominięto w swej dotychczasowej pracy i równocześnie drogi, jakimi należy zmierzać, aby błędy te naprawić. Mówił o tym m. in. przedstawiciel Zarządu Okręgowego PGR tow. Nowak,

znaczy przed aparatem handlu — nowe i konkretne zadania.

Niestety wystąpienie w dyskusji dyrektora woj. zarządu MHD tow. Barszczewskiego świadczyło o tym, że łatwiej o deklaratywne wystąpienie, niż o konkretny plan pracy.

Tow. Barszczewski mówił o odpowiedzialnym i zaszczytnym zadaniu. Zapewnił, że będzie się otwierał nowe, wygodne, higieniczne urządzone sklepy w dzielnicach robotniczych, szczególnie na peryferiach miast. Przyrzekał, że handel podniesie na wysoki poziom organizację pracy, wiączy się w szeroką falę współzawodnictwa. Nie mówił natomiast o tym, dlaczego nie otwiera się już, zaraz, małych, może nie nowoczesnych, ale istniejących a niezbędnych w tej chwili sklepów na peryferiach miast i miasteczek, lub dlaczego handel magazynuje drobne artykuły — miast je sprzedawać?

Takie pytania padały z sali. Oznacząc one, że aktywi partyjni w imieniu ludności są równo wsi, jak i miasta domaga się nowego stylu pracy, ujawnienia i wykorzystania rezerw w pracy aparatu handlu swojego województwa.

Zagadnienie to nabiera tym większego znaczenia, że od aparatu handlowego, od jego znajomości zapotrzebowań rynku, od jego walki o odbiór bezusterkowej produkcji — zależy w poważnym stopniu realizacja też zjazdowych, które mówią o takim rozłożeniu sił i środków, które by w większym niż dotychczas stopniu uwzględniły zaopatrzenie w artykuły codziennego użytku ludzi pracy miast i wsi.

Warunkiem realizacji tej głównej myśli, przewijającej się przez tezy — jest stałe, systematyczne wykonywanie planów gospodarczych, walka o dyscyplinę kosztów, o stały wzrost wydajności pracy.

O rezerwach w dziedzinie wydajności pracy, a więc organizacji pracy i pełnym wykorzystaniu dnia roboczego — mówilo szereg uczestników narady.

Wskazywano na fakty zbyt często chybionych spustów i wytopów w hutnictwie. Mówiono o kilkugodzinnym opóźnieniu wydobywania, które skraca często czas rzeczywistej pracy na prodku węglowym do 3 — a nawet 2 godzin.

Tow. Skaba dyrektor Bytomskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego wskazał na to, jak zagadnienie usprawnienia prze-

jazdu robotników z szybow na pozycje wydobywcze, jak synchronizacja prac transportu, jak walka z postojami — pozwoli pracownikom przemysłu węglowego zwiększyć wydajność pracy, a w rezultacie bardziej harmonijnie, mniej nerwowo wykonywać plany produkcyjne.

O rezerwach w naszym przemyśle mówił tow. Orłowski dyrektor huty „Bobrek”. Zagadnienie zużycia materiałów jest w tej chwili poza zasięgiem uwagi załogi. Kosztami interesuje się tylko administracja i to ta jej część, która za to zagadnienie bezpośrednio odpowiada. Kierownictwo huty „Bobrek” mierza obecnie doprowadzić normy materiałowe do każdego wytwórcy i w ten sposób stworzyć nową bazę dla współzawodnictwa o obniżenie kosztów materiałowych.

O wielkich codziennych zadaniach, które stawia IX Plenum przed województwem, stanowimy bieżące wielkiego przemysłu socjalistycznego — mówił w trakcie dyskusji inż. Jakubowicz z „Energo-Budowy”.

Co oznacza dla naszej energetyki woj. śląsko-dąbrowskiego oddanie nowych mocy. Co oznacza oddanie do eksploatacji nowych inwestycji, jak II etap elektrowni Jaworzno II, elektrowni Czechowice pod Wroclawem i wielu innych silowni, będących w montażu. Oznacza to, że przemysł nasz będzie mógł w pełni wykorzystywać swoje możliwości produkcyjne. Ze na wsi będą mogli pracować nowe, elektryczne maszyny rolnicze przy uprawie, dojeniu czy strzyżeniu. Oznacza to nowe setki elektryfikowanych wsi, oznacza możliwość używania w gospodarstwie domowym pralek, kuchen i lodówek elektrycznych, które zamierza produkować nasz przemysł kluczowy i drobny.

Tak to rozwój wielkiego przemysłu stanowi podstawę, bazę wyjściową dla walki o podniesienie poziomu materialnego i kulturalnego narodu. Od rozwoju tego przemysłu, od walki o codzienne wykonywanie planów produkcyjnych, od stałych usłuowań w kierunku obniżenia kosztów, a podniesienia organizacji pracy — zależy możliwość dalszych obniżeń cen, zwiększenie budownictwa mieszkaniowego i urządzeń socjalnych. Zależy stopień realizacji wielkich zadań, które stawiają przed partią tezy przedzjazdowe. (WS)

— Przewyższą słabość pracy naszych PGR-ów było to, że zarówno Zarząd Okręgu, jak i dyrekcje zespołów wdziałów w gospodarstwie rolnym tyłak jednego człowieka — kierownika gospodarstwa, nie widzieliśmy natomiast załogi, nie widzieliśmy jej kadr, to jest chlewnym, oborowego, pracownika brygady polowej, a więc ludzi, którzy codziennie realizują plany gospodarcze, którzy sieją, orzą, zbierają. Zadaniem naszym obecnie jest pójść z wytycznymi IX Plenum do pracy, nawiązać systematyczną pracę polityczną z załogą, a poprzez szkolenie zawodowe w okresie zimy lepiej przygotować się do realizacji nowych zadań.

Na naradzie wskazano również na braki w pracy rad narodowych na odceinku podnoszenia produkcji rolnej.

Zadania postawione przez IX Plenum są porwijające — mówił towarzysze na naradzie. Trzeba, aby każdy członek partii w realizacji tych zadań świecił przykładem, by codziennie umacniał swą więź z bezpartyjnymi, podbudził ich inicjatywę i wskazywał im, jak pracować, zdobywając na II Zjazd partii przybył z nowym doorkiem. J. K.

— Przewyższą słabość pracy naszych PGR-ów było to, że zarówno Zarząd Okręgu, jak i dyrekcje zespołów wdziałów w gospodarstwie rolnym tyłak jednego człowieka — kierownika gospodarstwa, nie widzieliśmy natomiast załogi, nie widzieliśmy jej kadr, to jest chlewnym, oborowego, pracownika brygady polowej, a więc ludzi, którzy codziennie realizują plany gospodarcze, którzy sieją, orzą, zbierają. Zadaniem naszym obecnie jest pójść z wytycznymi IX Plenum do pracy, nawiązać systematyczną pracę polityczną z załogą, a poprzez szkolenie zawodowe w okresie zimy lepiej przygotować się do realizacji nowych zadań.

Na naradzie wskazano również na braki w pracy rad narodowych na odceinku podnoszenia produkcji rolnej.

Zadania postawione przez IX Plenum są porwijające — mówił towarzysze na naradzie. Trzeba, aby każdy członek partii w realizacji tych zadań świecił przykładem, by codziennie umacniał swą więź z bezpartyjnymi, podbudził ich inicjatywę i wskazywał im, jak pracować, zdobywając na II Zjazd partii przybył z nowym doorkiem. J. K.



Czytelnicy i korespondenci piszą:

Tego wymaga interes konsumenta

WSTOLICY Mlotki, haki, ruszty i piony murarskie produkować będą CWS

Znaleźli źródło dochodów
Ob. ob. Antoni Czetnik, Józef Krygiel, Michał Samowaj wraz z ok. 50 tys. innych mieszkańców Zagłębia Wałbrzyskiego...

Zohowiązania i rzeczywistość
Chodzi o zobowiązania produkowania z odpadów w przemyśle...
Wobec wędrowni po warszawskich sklepach MHD był spory rejestr przedmiotów...

Wary przez dyrekcję do spraw związanych z produkcją artykułów w zakładzie...
W Zakładzie nr 3 Przedsiębiorstwa Produkcyjnego Pomocniczej Instalacji Przemysłowej...

W Centralnych Warsztatach Sprzętu Budownictwa Miejskiego, gdzie dokonywane są remonty ciężkiego sprzętu budowlanego...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

W tym celu, zmniejszenia strat oraz uregulowania rentowności
Przedmiotem jest w tym magazynie, rusztów do piecyków, oraz pionów murarskich...

W tym celu, zmniejszenia strat oraz uregulowania rentowności
Przedmiotem jest w tym magazynie, rusztów do piecyków, oraz pionów murarskich...

Przedmiotem jest w tym magazynie, rusztów do piecyków, oraz pionów murarskich...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...

Przez teren gromady Gołdkowo (pow. Pułtusk), w której zamieszkuje, przechodzi to kolejki wąskotorowej Nasielsk - Pułtusk...